
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

       Αριθμ. 168975 

Ανάκληση της 3409/2-8-1994 (ΦΕΚ 847/τ.Δ΄/

11-8-1994) απόφασης του Νομάρχη Αργολίδας 

με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα Δημό-

σια Δασική Έκταση στη θέση «Περιβολάκι» της 

Δ. Κ. Τολού, της Δ.Ε. Ασίνης, του Δήμου Ναυπλι-

έων, Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας, συνο-

λικού εμβαδού Ε=(5) πέντε στρεμμάτων. 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/τ.Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/τ.Α’/

27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Πελοποννήσου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την 20883/2671/26-2-2013 (ΦΕΚ 278/τ.Γ΄/7-3-2013) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Πελοποννήσου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Το-

ποθέτηση Προϊσταμένων των Διευθύνσεων Δασών της 

Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων».

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/τ.Α’/ 

11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέ-

μηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 

Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει.

5. Την 15870/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ. /26-5-2017) 

απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «περί διορισμού 

του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντο-

νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου-

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ.1 (όπως αντικατα-

στάθηκε από το άρθρ. 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 

159/τ.Α΄/8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση ...

Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις»), 41 

παρ. 1 και 44 (όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρ. 35

παρ. 2 και 3 του ν. 4280/2014) του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/

τ.Α’/29-12-1979) "Περί προστασίας των Δασών και των 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας" και όπως ισχύει.

8. Τις διατάξεις του ν.  3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α’/

24-12-2003) «Προστασία Δασικών Οικοσυστημάτων 

κ.λπ.» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (σχετ. ν. 4280/2014).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 52 παρ. 5 του ν. 4280/2014 

(ΦΕΚ 159/τ.Α΄/8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση 

Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

10. Τις σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέ-

ων εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αρίθμ.: 

α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980,

γ) 168692/3318/5-10-1981, δ) 85144/1468/9-9-1992 και 

ε) 60284/365/26-1-1994.

11. Τις σχετικές εγκυκλίους διαταγές της Ειδικής Γραμ-

ματείας Δασών του Υ.Π.Ε.Κ.Α. με αριθμ: α)105545/534/

1-9-2014 και β)110789/1293/2-9-2014.

12. Την αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-

ΙΒ3) διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί της διαδικασίας άρσης ή 

ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

13. Την αριθμ. 3409/2-8-1994 (ΦΕΚ 847/τ.Δ΄/11-8-1994) 

απόφαση του Νομάρχη Αργολίδας με την οποία κηρύ-

χθηκε ως αναδασωτέα Δημόσια Δασική Έκταση μαζί με 

το από 4-7-94 απόσπασμα χάρτη με κλίμακα 1:5000 που 

την συνοδεύει.

14. Την αριθμ. Δ.Υ./20-6-2019 «Πρόταση ανάκλησης 

απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης» της Δασο-

λόγου Ιωάννας Σακελλαροπούλου και της Δασοπόνου 

Αγγελικής Βιάρρου της Δ/νσης Δασών Αργολίδας.

15. Την αριθμ. 134342/3-7-2019 «Πρόταση ανάκλησης 

απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης» της Δ/νσης 

Δασών Αργολίδας.

16. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-

καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-

σμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την 3409/2-8-1994 (ΦΕΚ 847/τ.Δ΄/11-8-1994) 

απόφαση του Νομάρχη Αργολίδας με την οποία κηρύ-

χθηκε ως αναδασωτέα Δημόσια Δασική Έκταση στη 

θέση «Περιβολάκι» της Δ. Κ. Τολού, της Δ.Ε. Ασίνης, του 

Δήμου Ναυπλιέων της Περιφερειακής Ενότητας Αργο-

λίδας, συνολικού εμβαδού (5) πέντε στρεμμάτων, όπως 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Οκτωβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 572

5765

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.10.23 16:09:04
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5766 Τεύχος Δ’ 572/01.10.2019

απεικονίζεται στο 4-7-94 απόσπασμα χάρτη με κλίμακα 

1:5.000, που την συνοδεύει και προσδιορίζεται από τα 

στοιχεία:

Α,Β,Γ,Δ,Α.-

Η ανάκληση της αναδασωτέας έκτασης γίνεται διό-

τι πραγματοποιήθηκε η αναδάσωση της, η οποία συ-

ντελέστηκε με την επαναφορά της καταστραφείσας 

λόγω πυρκαγιάς δασικής βλάστησης στην έκταση και 

συντρέχουν οι προϋποθέσεις, η νομιμότητα και οι λό-

γοι για την πραγματοποίηση της ανάκλησης της όπως 

προβλέπεται και ορίζεται στο άρθρο 35 παρ. 1, 2 και 

3 του ν. 4280/2014 και με οικολογικά χαρακτηριστικά 

επαρκή για την υπαγωγή της στην παράγραφο 1 και 2 

του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί αί-

τηση ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Τρί-

πολης, από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που έχει έν-

νομο συμφέρον, άρθρο 46 του π.δ. 18/1989 (ΦΕΚ 8/τ.Α’/ 

9-1-1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 30 Ιουλίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04005720110190002*


